
Protokół Nr XXXIII/21  

z dnia 15 czerwca 2021 r. 

 

z sesji Rady Gminy Dobromierz odbytej w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Dobromierzu, pod przewodnictwem Piotra Ruska – przewodniczącego 

Rady.   

 

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 16.30 i trwała do godz. 19.20.  

  

W sesji uczestniczyło 13 radnych (nieobecny radny Marek Piłat, radny Tomasz Grynaszko), 

wójt Jerzy Ulbin, zastępca wójta Edward Krumplewski, radny powiatu świdnickiego Krystian 

Ulbin, sekretarz Monika Borysewicz, skarbnik Barbara Zapała, kierownicy i dyrektorzy 

jednostek organizacyjnych gminy oraz zdalnie połączony dr Jerzy Tutaj. 

 

Listy obecności stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Ad.-1/2. 

Przewodniczący Rady Piotr Rusek otworzył obrady XXXIII sesji Rady Gminy Dobromierz. Na 

podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Przywitał radnych, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy.  

- Wójt Gminy zwrócił się z wnioskiem o zmianę porządku obrad 33 sesji Rady Gminy 

Dobromierz poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie: 

- zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2021. 

Proponuję, aby przedmiotową uchwałę wprowadzić jako punkt 9, zaś pozostałe punkty 

przesunąć o 1. 

- Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad?   

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.    

Zaproponował, aby sesję Rady Gminy Dobromierz podzielić na dwie części. Pierwsza 

obejmowała punkty od 1 do 6, następnie wprowadzono 10 minut przerwy i w drugiej części 

zrealizowano kolejne punkty z porządku obrad. 

  

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu: 13 radnych za, 2 nieobecnych. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy: 

a) przedstawienie Raportu o stanie gminy, 

b) debata nad Raportem o stanie gminy, 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobromierz wotum 

zaufania. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2020 rok, 

ocena wykonania budżetu i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium:  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Dobromierz za rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia za 2020 r.,  

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie 

opinii  o przedłożonym przez Wójta Gminy Dobromierz sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Dobromierz za rok 2020,  



c) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Gminy 

Dobromierz za rok 2020 oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Dobromierz,  

d) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobromierz o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Dobromierz,  

e) dyskusja,  

f) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 

rok 2020, 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobromierz absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2020.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku dla ,,Fundacji Zamek Roztoka Ocalić od zapomnienia”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru wniosku deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa 

domowego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2021. 

10. Interpelacje i wnioski radnych. 

11. Wolne wnioski, zapytania, informacje. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad.-3. 

Przewodniczący Rady Piotr Rusek poinformował, że protokół z XXXII sesji Rady Gminy 

Dobromierz zostały wyłożony do wglądu w Biurze Rady, nie wniesiono do niego żadnych 

uwag.  

Zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu?  

Uwag nie zgłoszono.  

Stwierdził, iż protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.-4.  

- przewodniczący Rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedłożonego 

sprawozdania z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym?  

-Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. -5. 

- dr Jerzy Tutaj przedstawił raport o stanie gminy. Zwrócił uwagę, że Gmina Dobromierz 

znajduje się na wysokim poziomie pod względem inwestycyjnym, a wysoki udział w 

realizowanych inwestycjach stanowią środki pozyskane z funduszy europejskich.  

Przewodniczący Rady Piotr Rusek poinformował, że zgodnie z art. 28 aa ustawy o samorządzie 

gminnym, w debacie nad nim mają prawo brać udział również mieszkańcy. Mieszkaniec, który 

chciałby zabrać głos w takiej debacie zobowiązany jest do złożenia przewodniczącemu Rady 

pisemnego zgłoszenia popartego podpisami co najmniej 20 osób (w gminie do 20 tys. 

mieszkańców). Zgłoszenie takie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który 

zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport. Zaznaczył, że do dnia 14 

czerwca br. do Biura Rady nie wpłynął żaden wniosek. Poinformował, że w tym punkcie głos 

mogą zabierać radni i sołtysi. 

- przedstawiono projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobromierz wotum 

zaufania. 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.    



- przewodniczący Rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego 

projektu uchwały?  

Pytań nie zgłoszono. 

 

Za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/199/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Dobromierz wotum zaufania, głosowało: 13– radnych za, 2 nieobecnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad.-6. 

a) Skarbnik Barbara Zapała przedstawiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia 

za 2020 rok. 

b) Skarbnik Barbara Zapała odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dobromierz 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2020. Opinia stanowi 

załącznik do protokołu. 

c) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Kucharczyk odczytała opinię Komisji 

Rewizyjnej na temat wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2020 oraz wniosek 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobromierz. Opinia i wniosek 

stanowią załącznik do protokołu. 

d) Przewodniczący Rady Piotr Rusek odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Dobromierz o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobromierz. 

e) Przewodniczący Rady Piotr Rusek otworzył dyskusję. 

 

f) wójt Jerzy Ulbin poinformował, że kwestie dotyczące wykonania budżetu za rok 2020 

zostały szczegółowo przedstawione przez skarbnik Barbarę Zapałę oraz 

przewodniczącą komisji rewizyjnej Agnieszkę Kucharczyk. Wniósł o podjęcie uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium oraz zwrócił się do Wysokiej Rady z prośbą o 

udzielenie absolutorium z wykonania budżetu Gminy za rok 2020.  

 

- Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Otylia Sieczka 

poinformowała, że kierowana przez nią komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2020 oraz informację 

o stanie mienia, w głosowaniu: 

- Przewodniczący Komisji Socjalnej Michał Sadowski poinformował, że kierowana przez niego 

komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Dobromierz za rok 2020 oraz informację o stanie mienia, w głosowaniu: 

- Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Gminy Andrzej Babiarz poinformował, że 

kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe, 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2020 oraz informację o stanie 

mienia, w głosowaniu: 

- Przewodnicząca Komisji Skarg, wniosków i petycji Celina Chmielowska poinformowała, że 

kierowana przez nią komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe, sprawozdanie 

z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za rok 2020 oraz informację o stanie mienia, w 

głosowaniu 



 Za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/200/21 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

 sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

 Dobromierz za rok 2020, głosowało: 13– radnych za, 2 nieobecnych. 

 Uchwała została podjęta. 

 

g) Za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/201/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Dobromierz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2020  

głosowało: 13– radnych za, 2 nieobecnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

 

Przewodniczący Rady Piotr Rusek wręczył kwiaty i pogratulował wójtowi udzielonego 

absolutorium. 

Wójt podziękował za podjęcie uchwały i jednogłośne udzielenie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy za rok 2020. Zwrócił uwagę, że udzielenie absolutorium 

zobowiązuje do dalszej pracy i realizacji potrzeb mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.  

 

Ad. -7. 

-zastępca wójta Edward Krumplewski omówił projekt uchwały w sprawie dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku dla ,,Fundacji Zamek 

Roztoka Ocalić od zapomnienia”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.    

- przewodniczący rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego 

projektu uchwały?  

Pytań nie zgłoszono. 

 

-przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Gminy Andrzej Babiarz poinformował, że 

kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku dla ,,Fundacji 

Zamek Roztoka Ocalić od zapomnienia”, w głosowaniu: 

 

Za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/202/21 sprawie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku dla ,,Fundacji Zamek Roztoka Ocalić 

od zapomnienia”, głosowało: 13 radnych za, 2 nieobecnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

 

Ad.-8.  

- kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Kłys omówiła projekt uchwały w 

sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku mieszkaniowego oraz wzoru wniosku 

deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa domowego. 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.    

- przewodniczący Rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego 

projektu uchwały?  

Pytań nie zgłoszono. 

 

-przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Gminy Andrzej Babiarz poinformował, że 

kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 



wzoru wniosku o wypłatę dodatku mieszkaniowego oraz wzoru wniosku deklaracji o 

wysokości dochodów gospodarstwa domowego, w głosowaniu: 5 radnych za. 

 

 

Za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/203/21 w określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru wniosku deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa 

domowego, głosowało: 13 radnych za, 2 nieobecnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad.-9.  

- skarbnik Barbara Zapała omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Dobromierz na rok 2021 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.    

- przewodniczący Rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego 

projektu uchwały?  

Pytań nie zgłoszono. 

- radny powiatu świdnickiego Krystian Ulbin poinformował radnych Gminy Dobromierz o 

realizowanych na naszym terenie inwestycjach oraz wyjaśnił konieczność wkładu finansowego 

Gminy Dobromierz w zadania powiatowe. 

 

-przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Gminy Andrzej Babiarz poinformował, że 

kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Dobromierz na rok 2021 w głosowaniu: 5 radnych za. 

 

 

Ad.-10.  

- skarbnik Barbara Zapała omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Dobromierz na rok 2021. 

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.    

- przewodniczący Rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego 

projektu uchwały?  

Pytań nie zgłoszono. 

 

-przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Gminy Andrzej Babiarz poinformował, że 

kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Dobromierz na rok 2021 w głosowaniu: 5 radnych za. 

 

 

Za podjęciem Uchwały Nr XXXIII/204/21 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Dobromierz na rok 2021, głosowało: 13 radnych za, 2 nieobecnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad.-10. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad.-11. 

Nie zgłoszono.  

 

Ad.-12. 



W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie 

obrad XXXIII sesji Rady Gminy Dobromierz.   

 

        
Protokolant: Monika Skowron  

Obsługa prawna: radca prawny Mariusz Starke 

 


